Elis, diuinisque Patribus Basilio, & lingua aurea prædicto Ioanni, cum quibus concordissime sentiunt deisiri reliqui Patres in proprijs scriptis, & commentarijs, Anathema. Audientibus Saluatorem de tradita a se diuinorum mysteriorum sanctificatione dicente: Hoc facite in meam commemorationem: sed audent dicere, eum insti-  
 tuisse imaginarie, & figurare in pretiosa Cruce a Saluatore nostro oblatum sacrificium proprij corporis, & sanguinis in communem  
 humanae naturæ redēptionem, quotidie oblatum sacrificium a di-  
 tina mysteria sacrificantibus, ut Saluator noster, & omnium Do-  
 minus tradidit: propterea que aliud hoc esse ab eo, quod initio Sal-  
 uator absoluit, introducant, & ad illud imaginarie, & figurare  
 relatum, tanquam euacuantibus horrendi diuinique sacrificij my-  
 sterium, quo future vitæ pignus suscipimus; licet diuinus Pater  
 noster, & doctissimus Ioannes Chrysostomus declaret sacrificij in-  
 commutabile, & unum idemque esse dicat, dicta pleraque Magni Pauli  
 explanans, Anathema. Et argute admodū nec molli bracchio  
 arguebat Stephanus Drungarius magnus contra Soteri-  
 chum; O'λη τῇ Θεότητι πεπονηκεισθεντοις δέ τοι τῷ θεοτο-  
 ράστως τῇ εὐ ταῖς θείαις καταστάσιοι θεωρεισθενταί πατέρεις, γῆς, τῇ  
 αγίᾳ Πνεύματος, τῷ μόνῳ τῷ πατέρι; εἰ μέντοι μόνῳ τῷ πατέρι,  
 τῇ ἀντὶ μόνῳ τῷ σὸν φλεγοφύλακα κατιλλάγηρδῳ δέ τοι αὐ-  
 ματος τῷ εἰατρεπτοστάτος γῆς αὐτῷ. εἰ δὲ διη τῇ θείᾳ πε-  
 πονηχθῇ τῷ τῷ μονογενεῖς γῆς τῷ Θεῷ αἷμα. πάστερ γὰρ εὐ τῷ  
 καὶ τῷ ἀντὶ Χριστῷ, πήτοι τῇ μιᾷ τοῖς καταστάσιοι, θεωρεῖτο τῷ  
 φθεγγόν, τῇ ἀφθεγγόν, τῷ θυμόν τῇ αλαρατε, ἔτω καὶ τῷ πεπονη-  
 σθεντοις δεχόμενον. ὁ ἀντός γὰρ τὸ αἴθερα πεπονησθεντοις πεπονη-  
 σθεντοις. Erga uniuersam Trinitatem, quam nos in  
 tribus Hypostasiis Patris, Filii, & Spiritus sancti speculum  
 præuaricantes deliquimus, an vero erga Patrem solum? Si erga  
 Patrem solum ipsi etiam soli, ut nugatores isti tradunt, per sanguinem  
 eius incarnati filij reconciliati sumus. Quodsi Triadi uniuersae  
 unigeniti filij Dei sanguis oblatus est. Quemadmodum enim  
 in uno, eodemque Christo, siue in una illius Hypostasi consideratur  
 corruptibile, & incorruptibile, mortale, & immortale, ita &  
 offerens.

offerens & accipiens. Idem enim ut homo offert, & ut Deus accipit. Simeon Thessalonicensis Dialogo contra Haereses de Christo. Οτι καθαριχησε τον ζωντανον, καὶ σωτηρίας ημῶν προ τηλέστην, καὶ τηλεστηρός, προ τηλόν καὶ τηλομόνος, καὶ αὐτογένετης μόνος εστιν. Et; τώδε γέτε ιερευγίαν την παναγίαν Καματρά από τε, καὶ αὔματος διπλῶν, ὡς ἀντὸς ιερέων προστέπεται, καὶ ιερευγίαν ημῖν παραδέδωκεν. τέτοιο λόγῳ Φιλιπποῖς εἰς τὴν τάξιν Μηχισθέως, εἰς ἄρτῳ διπλονότι καὶ οἵτινα μιδαμῶς πανομόνος, καὶ αἰώνιος μᾶλλον ιεροῦς, ὅτι καὶ ἐθύσεν εἰς τὴν εἰκόναν τῆς τάξιν Μηχισθέως, καὶ προστέψεται τῷ πάτερι. καὶ προσάγει, καὶ σφάγιον κεῖται διώκεταις, καὶ αἰώνιον υπέρ ημῶν ιλατέρευον. Et; οὐδὲν σῶμα οὐ εἰς ἀγάμηντον από τηρετροῦ, καὶ πολλοῖς, καὶ ὅσοις ἔχοντες τὸν κόσμον περιβαλλόντες παντάποταν ιερευγίαν την ιερευγίαν, εἰς τὸν πάτερα τοῦτον ἀντὸς εἰς τὸν ιερευγάνον μέγατος αἴρουνται, καὶ θύμα τηλόν, καὶ θύτης. Quod & autor vita, & salutis nostrae, & ceremoniarum conditor, & perfectior operum: item initians & initiatus, & ipsa initiatio solus est. Et, Sacrificium vero sanctissimi corporis, sic & sanguinis, manifestum est ipsum sacrificasse, & sacrificare nobis tradidisse. Hoc siquidem, ait, facite in meam commemorationem; quod & ipse est Sacerdos secundum ordinem Melchisedech, in pane videlicet, & vino nullo modo cœsans, & sempiternus potius Sacerdos; quod Sacrificium semetipsum perlibenter per Crucem, & sacrificat, & obtulit Patri, et offert, & victimam iacet perpetua, & sempiternum pro nobis propitiatorium. Et; Et unum corpus qui in memoriam illius offertur panis, licet multi, & quotquot in universo mundo ab omnibus Sacerdotibus sacrificantur, cum per omnes semetipsum ipse magnus Pontifex sacrificat, et sacrificium existens, et sacrificius. Et luculentiora ex Graecis poscis? Nihil pro falso facis, & talpa cæcior veri luminis purpuram non dignoscis. Sed Pontificiorum longe alia sunt, tum laboras ex inscrita Creyghtone. Cyprianus Epistola 63. Iesus Christus Dominus, & Deus noster, ipse est summus Sacerdos Dei Patris, & sacrificium ipsum primus obtulit. Ambrosius lib. 3. de Fide cap. 5. Idem ergo

ergo Sacerdos, idem & hostia, & Sacerdotium . &c lib. Officiorum cap. 48. *Vimbra in lege, imago in Euangelio, veritas in coelestibus.* Ante agnus offerebatur, offerebatur vitulus, nunc Christus offertur quasi homo, quasi recipiens passionem, & offert se ipse quasi Sacerdos, ut peccata nostra dimittat. Augustinus serm. 49, aut quisquis est illius auctor; *Nouum est altare huius sacrificij, quoniam et immolatio noua est, & admirabilis.* Ipse enim & hostia erat, et Sacerdos. Hieronymus Hedibiæ: *Nec Moyses dedit nobis panem verum, sed Dominus Iesus;* ipse conuua, et conuinuum, ipse comedens, et qui comeditur. Paulinus Epist. 5. ad Seuerum; *Ipse enim pro nobis et animam et carnem suam posuit, et recepit, qui et Sacerdos, et hostia, et agnus, et pastor, et pro pastoribus suis agnus occisus est.* Ipse enim Dominus hostia omnium Sacerdotum est, qui semetipsum pro omnium reconciliacione Patri libans victima Sacerdotij sui, & Sacerdos sue victimæ fuit. Quid ergo garrit Montacutius contra Bullengerum? *Queso te, ne sœui magnus Sacerdos.* Non est cur in Tragoedia debaccheris. *Donum, siue sacrificium est symbolum corporis Christi.* Hoc nouum est absurdum, inauditum. Nunquam nec tibi lectæ audite istæ voces, nec quidem sub Grammaticorum ferulis? An sic nusquam auditæ? ut donum sit sacrificium, aut vice versa, aut ut *Symbolum corporis Christi* dicitur donum, vel sacrificium? Sacrificium est enim, quod ingulatur. Dona autem illa non ingulantur. Christus ergo ipse an transfoditur? Certe in figura. Ergo Græci in sacris adhibebant λόγχεων. Et tamen θυσία tu ἀνάγκαιον hoc nuper nominabas, hic agnoscas licet tua illa pessima γνωστοματα, nouum absurdum inusitatum, ut symbolum corporis Christi sit sacrificium. Est etenim, ut vulgo statuunt, sacrificium oratio rei aspectabilis puta vituli, vel agni, qui ritu legitimo a Sacerdote publico ita tractatur, ut res, quæ offertur, mutetur, aut varatur. Et; Ideo non sequitur, quod συλλογιζεται. Si Christus offeratur, & offert, tum non est panis qui offertur. Neque enim nullus syllogismus admittit, idem offerens, & oblatum seruatis legibus oppositorum. Casauboni eruditio videbat istud, quod videns tu, non

Y y

videas,

videas , tibi curæ sit , & magistris tuis . Et ; Sacrificium est  
 Æuaria corporis mystici . Sacrificium est Christi ipius oblati ,  
 illud nos sumus , & Deo offerimus . Hoc representamus sepe , olim  
 semel factum : non repetimus idem semel consummatum . Plane  
 quicquid ex suo cerebro συλλογίζεται de rebus diuinis ex-  
 tra Ecclesiam Catholicam est . Interim sciat , se ab Ec-  
 clesia Græca , & Pontifica anathemate plecti , sacrari in-  
 feris , sibique , si non resipiscat vltimæ animaduersionis  
 exempla statui , execrandum & detestabile caput . Et  
 hæc Montacutio . Quid Creyghton ? multo plura eius-  
 dem generis ; qui si tot Sanctorum Græcorum , & Pon-  
 tificiorum auctoritatibus , & traditioni & memoriarum  
 etiam Hæreticorum atque Schismaticorum testimonij  
 fundatissimæ non cesserit , facilemque se dederit , sed  
 eadem per eadem dixerit ; Panis Eucharistici Transelemen-  
 tationem sub Innocentio III. in Lateranensi IV. primum orsan-  
 esse in Ecclesiam introduci : diuersum esse Canonem tam D. Basilij ,  
 quam D. Chrysostomi a Canone Romano , & Græcorum sacra-  
 mentum a Pontificio : Græcos ipsos de Transelementatione nunquam  
 cogitasse , nec per somnia quidem : eis hostiam sine fermento primi-  
 tus Transubstantiationem peperisse , & hostiam ab illa stabilitatem  
 fuisse : Sciat sepe , quod & sancte , pace tamen sua , adiu-  
 rauerim , esse ἐν τῷ καθολικῷ μυστήριῳ .